



PREFEITURA MUNICIPAL DE
VÁRZEA GRANDE
amar - cuidar - acreditar

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer
Av. Castelo Branco, 2500 - (065) 8444-2378, Água Limpa, cep: 78.125-700
Várzea Grande/ Mato Grosso

OBRA: REFORMA DA PRAÇA AGUA LIMPA

LOCAL: AGUA LIMPA

ENDEREÇO: RUA MANOEL FRANCISCO DE PAULA, RUA ALMIRANTE BARROSO E RUA GOV. PEDRO PEDROSSIAN.

MUNICÍPIO: VÁRZEA GRANDE - MT

DATA BASE: SINAPI JANEIRO- COM DESONERAÇÃO / 2019 - BDI - 28,24%

CÓDIGO DA COMPOSIÇÃO			DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	PREÇO. UNI	PREÇO. TOT
TIPO	REFERENCIA	CÓDIGO					

COMPOSIÇÕES PARA INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS

SERVIÇOS DIVERSOS

CP-SD-1			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE INAUGURAÇÃO DE 40X60CM	UNI	1,00		R\$ 1.297,97
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	R\$ 18,28	R\$ 9,14
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	R\$ 14,90	R\$ 7,45
INSUMO	SINAPI	10848	PLACA DE INAUGURACAO METALICA, *40* CM X *60* CM	UN	1,00	R\$ 1.281,38	R\$ 1.281,38
COMP. 01			PERGOLADO DE CONCRETO	UNI	1,00		R\$ 3.216,87
COMPOSIÇÃO	SINAPI	97736	PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO ACIMA DE 100 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF_01/2018	M3	3,00	R\$ 1.027,62	R\$ 3.082,86
COMPOSIÇÃO	SINAPI	94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,32	R\$ 330,48	R\$ 105,75
INSUMO	SINAPI	96527	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	M3	0,32	R\$ 88,32	R\$ 28,26